
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
S E C R E T A R I A   D E   A D M I N I S T R A Ç Ã O  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30 

E-mail: Licitacaoitambeba@outlook.com - www.itambe.ba.gov.br 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2023 

 
 
Exmo. Sr, 
José Cândido Rocha Araújo  
Prefeito Municipal de Itambé- Bahia. 
 
Assunto: Adjudicação de objeto 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itambé, Estado da Bahia, 

sub-assinada, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 38, inciso VII da Lei 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores e de acordo com os documentos 

apresentados na sessão da Tomada de Preços Nº 0004/2023, referente ao Processo 

Administrativo Nº 1.374.04.12/2023, cujo objeto: Contratação de empresa do ramo para 

reforma da feira livre da Praça San Filli. ADJUDICAR a licitante empresa CONSTRUTORA 

ALVES E CARVALHO LTDA, CNPJ: 41.522.851/0001-81, situada na Avenida Clemente 

Gomes, nº 820, Baraúnas, Brumado-BA, que apresentou o valor global de R$ 525.072,22 

(quinhentos e vinte e cinco mil, setenta e dois reais e vinte e dois centavos). 

 
Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologação, se assim entender 
o parecer. 
 
Itambé - BA, 2 de abril de 2024.  
 
 
 

______________________________ 
Benjamin de Sousa Neto 

Presidente 
Decreto n°. 042/2023 

 
 

_______________________                                          ___________________________                         
 Paulo dos Santos Carvalho                                            Andressa Gusmão de Almeida  
       1º M E M B R O                                                                      2º M E M B R O 
 Decreto n°. 042/2023                                                             Decreto n°. 042/2023 

mailto:Licitacaoitambeba@outlook.com
http://www.itambe.ba.gov.br/

